
 

Decreto Dirigenziale n. 57 del 25/06/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 10 - Servizio territoriale provinciale Avellino

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CACCIATORE FORMATO IN MATERIA DI IGIENE, SANITA' E SICUREZZA

ALIMENTARE IN REGIONE CAMPANIA - DRD 341/15 - APPROVAZIONE RICHIESTA DEL

CENTRO DI RIFERIMENTO REGIONALE PER L'IGIENE URBANA VETERINARIA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  2 Luglio 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

la  Regione  Campania,  con  DD.R  n.  341  del  12/08/15,  dell'allora  Dipartimento  della  Salute  e  delle
Risorse Naturali – U.O.D. Pesca, Acquacultura e Caccia, ha:

 approvato il documento “ Cacciatore Formato in materia di igiene, sanità e sicurezza alimentare
in Regione Campania”, che individua le procedure ed il percorso formativo da adottare per la
formazione  dei  cacciatori  di  fauna  selvatica,  proposto  dal  CRIUV  –  Centro   di  Riferimento
Regionale di Igiene Urbana Veterinaria;

 demandato alle Amministrazioni Provinciali della Campania ed alla Città Metropolitana di Napoli,
l'istruttoria, la verifica e l'approvazione delle singole richieste dei corsi di specie;

 
ATTESO  che :

la Legge Regionale 09 novembre 2015 , n. 14 recante “disposizioni sul riordino delle funzioni
amministrative no fondamentali delle Province  in attuazione della legge 7 aprile 2014, n. 556 e
della  legge  23  dicembre  2014,  n.  190”,  all'art.  3,  comma  1,  stabilisce,  tra  l'altro,che  sono
riallocate alla Regione le funzioni non riconducibili a quelle fondamentali tra cui la caccia;

PRESO atto che:

 l'approvazione dei corsi nel rispetto dei contenuti individuati nel programma “Cacciatore Formato
in  materia  di  Igiene,  Sanità e Sicurezza Alimentare in  Regione Campania”,  è  subordinata  al
rispetto,  da  parte  dell'Ente  richiedente  di  tutti  gli  obblighi  e  prescrizione  appresso
dettagliatamente elencati:

.1 Registrare i partecipanti all'attività di formazione nel “Registro lezioni e presenze partecipanti” in
conformità a quanto riportato nel modello (B) del succitato Decreto;

.2 Presentare  ai  fini  dell'attestazione  finale,al  termine  dell'attività  di  formazione,  il  “prospetto
riepilogativo del corso” debitamente compilato e sottoscritto dal responsabile del corso, conforme
al modello allegato ( C );

.3 Assicurare il proprio supporto alle verifiche ed ai controlli che l'Amministrazione riterrà di dover
effettuare;

.4 Comunicare  le  varianti,  intese  come  modifiche  da  apportare  al  corso,  da  autorizzare
preventivamente da Questa Amministrazione competente;

.5 Ammettere alle prove finali i partecipanti all'attività formativa che hanno conseguito almeno l'80%
di presenze rispetto alle ore totali del corso;

.6 Individuare le risorse finanziare dal rispettivo bilancio per il pagamento di somme dovute a terzi e
rientranti nel quadro economico di cui al programma formativo approvato.

VISTA:

 la richiesta assunta al protocollo 208793 in data 29/03/2018, formulata dal Centro di Riferimento
Regionale per l'Igiene Urbana Veterinaria (CRIUV), via Marco Rocco di Torrepadula-c/o Presidio
Frullone-Plesso Ulisse,  80145 – Napoli,  con allegato progetto  formativo  ed  programma del
corso per l'organizzazione di un corso per “Cacciatore Formato”;

RITENUTO:
 di approvare la richiesta formulata dal CRIUV in quanto le finalità del corso sono di particolare

rilevanza  dal  momento  che  consentiranno  un'adeguata  formazione  ai  cacciatori  di  fauna
selvatica, al fine di renderli edotti sulle cautele da porre in essere ed ai rischi della salute umana
connessi al consumo incontrollato delle carni della selvaggina cacciata; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  2 Luglio 2018



DECRETA 

per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente richiamate e trascritte nel 
presente dispositivo:

 Di approvare l'allegata proposta di progetto relativa al corso di “Cacciatore Formato in materia di
Igiene Sanità e Sicurezza Alimentare in Regione Campania” per il  territorio della provincia di
Avellino;

 Che la tenuta del corso, le modalità di svolgimento e le operazioni di controllo dovranno essere
conformi a quanto previsto dal DRD n. 341 del 12 agosto 2015 e dal programma presentato dal
CRIUV che si allega al presente provvedimento.

E'   FATTO OBBLIGO all'Ente  richiedente  di  compilare  correttamente  il  registro  dei  partecipanti,  da
vidimare a cura di questo Servizio, con l'indicazione esatta delle date delle lezioni.
Resta ed impregiudicata la condizione che tutti gli oneri allo svolgimento di detto corso sono a totale
carico delle parti interessate, come pure la responsabilità tutta che, in conseguenza dell'esecuzione del
corso venga eventualmente arrecata a persone o beni pubblici  o privati,  esonerando nel  contempo,
questo Ente, sin d'ora da ogni responsabilità derivante da qualsiasi azione o molestia. 
Sulla base del calendario delle attività formative comunicate questo Ente programmerà delle verifiche e
controlli per come espressamente previsto dal documento Regionale richiamato in narrativa.

Per  il  presente  provvedimento  sussistono  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni di cui alla L.R. Del 28 luglio 2017 n.23 “Regione Campania Casa di Vetro” e art. 23 del
D.lgs n.33/2013;
Il presente provvedimento sarà notificato all’interessato ed inviato telematicamente al:

 Direttore Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali (50 07 00);
 Dirigente  UOD 500706;
 UDCP Segreteria di Giunta – Ufficio V – Bollettino Ufficiale, per la pubblicazione sul 

       BURC; 

MARCO TOTO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  2 Luglio 2018


	BURC n. 46 del  2 Luglio 2018

